CЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «БОРОВСКИЙ»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
село Совхоз «Боровский»

08 февраля 2021 года

№  53

О внесении изменений в Положение "О бюджетном процессе

муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский»

     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации", с Уставом муниципального образо-

вания сельского поселения село Совхоз «Боровский», рассмотрев Протест прокуратуры Бо-

ровского района №7-72-2020 от 25.12.2020 года на решение Сельской думы МО СП село Сов-

хоз «Боровский» №56 от 05.09.2019 г., Сельская Дума муниципального образования сельского

поселения село Совхоз «Боровский»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение "О бюджетном процессе муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденное решением Сельской думы му-

ниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» № 26 от

30.10.2020 года, следующие изменения:

1.1. Подпункт «к» пункта 1 раздела 5 Положения "О бюджетном процессе муници-

пального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» изложить в следующей

редакции:

«в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований

по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту

решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты измене-

ний в указанные паспорта)»

1.2. Дополнить пункт 1 раздела 5 Положения "О бюджетном процессе муници-

пального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» пунктом «м» следую-

щего содержания:

«м) предложенные представительным органам, органами судебной системы, органами

внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных ор-

ганов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отно-

шении указанных бюджетных смет;»

1.3. Дополнить пункт 1 раздела 5 Положения "О бюджетном процессе муници-

пального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» пунктом «н» следую-

щего содержания:

«н) в случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределени-

ем бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета,

приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к

проекту решения о бюджете.»

1.4 Добавить в Положение "О бюджетном процессе муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский» раздел 11.1 «Исполнение бюджета сельского

поселения, осуществление контроля, за его исполнением» в следующей редакции:

«11.1 Исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля, за его испол-

нением

1. Исполнение бюджета сельского поселения обеспечивается Администрацией в соот-

ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Ми-

нистерства финансов Российской Федерации, Федерального казначейства и другими докумен-

тами, регламентирующими исполнение бюджета. Организация исполнения бюджета сельско-

го поселения возлагается на отдел экономического развития и финансово — бюджетной по-

литики Администрации. Исполнение бюджета организуется на основе бюджетной росписи и

кассового плана.

2. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является

ежеквартальным.

З. Отчет об исполнении бюджета содержит данные об исполнении бюджета по доходам,

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетной

классификацией Российской Федерации, Отчет об исполнении бюджета составляется отделом

экономического развития и финансово — бюджетной политики Администрации. Отчет об ис-

полнении бюджета за первый квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года

утверждается Администрацией, подлежит опубликованию в официальном печатном издании

или на информационных стендах и размещению на официальном сайте сельского поселения.

4. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения подлежит утверждению

решением Сельской Думы.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликова-

нию в установленном порядке.

Глава муниципального

образования сельское поселение

село Совхоз «Боровский»                                                                       Л.В. Череватенко